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Da G/F Strandgården ejer den del af Liesel Alle, der var berørt indsendte bestyrelsen en formel klage til 
borgmesteren, Tårnby Kommune og Tårnby Forsyning, hvor vi krævede, at arbejdet blev standset, indtil der 
forelå en fuld faglig gennemgang og dokumentation af projektets konsekvenser for vores veje, dræn og 
kloakker. 
 
Dette faldt ikke ud til foreningens side og bestyrelsen så ingen anden udvej end at få hjælp af en advokat og 
klage til vejdirektoratet over afgørelsen.   
 
Kort før jul fik vi svar fra vejdirektoratet. De havde ikke alene givet opsættende virkning, så gravning skulle 
standses. De havde også sendt et udkast til en afgørelse i sagen, der kun kan forstås som en 
sønderlemmende kritik af kommunens håndtering af hele forløbet. De lagde op til, at kommunens afgørelse 
blev erklæret ugyldig, og blev efterfølgende sendt tilbage til kommunen til fornyet behandling. Tårnby 
Forsyning har oplyst at alle gravetilladelser er tilbagekaldt – dette er dog ikke meddelt bestyrelsen formelt.  
 
I starten af januar blev bestyrelsen kontaktet af Tårnby Forsyning, da de kunne fremlægge et alternativ til 
opgravning af Diesen Alle. For at sikre en konstruktiv dialog afholdt vi et møde, hvor Tårnby Forsyning 
præsenterede en ny løsning, hvor regnvandet i stedet føres langs markerne ved hestefoldene (ejet af 
Strandgården Hestepension) og videre mod Nøragersmindevej. Denne løsning vurderes som væsentligt 
bedre end den oprindelige. 
Forsyningen ønsker fortsat at føre kloakken fra Egmontvej til Diesen Alle, hvilket vores advokat vurderer, at 
vi som forening vanskeligt kan modsætte os, da Tårnby Forsyning er ledningsejer af kloakken.   
 
Vi har samtidig stillet en række krav til projektets udførelse: 

• Rørføringen skal placeres så langt mod syd som muligt for at undgå indgreb i vendepladserne. 
• Hvis dette ikke er teknisk muligt, skal begge vendepladser have nyt slidlag/asfalt, lunker udbedres 

og kantsten reetableres 
• Stien (Liesel Alle) skal udbedres, og vi ønsker mulighed for at forhindre fremtidig hesteridning.  

 
Det er dog bestyrelsens opfattelse, at hvis Tårnby Forsyning havde indkaldt til dialog allerede i september, 
kunne processen have været langt mere smidig – og foreningen kunne muligvis have undgået en 
advokatregning. 
 
Fastelavn 
Søndag den 15. februar 2026 afviklede bestyrelsen fastelavn på legepladsen Elborg Alle for 77 tilmeldte 
børn. Vi havde en kold men solrig formiddag med en masse udklædte børn fra kvarteret. Voksen-tønden var 
den sværeste at slå ned, men med lidt ”hjælp” røg den også.  
 
En stor tak til børnehaven for lån af arealerne.  
 
Saltning 
Februar bød på store mængder sne, som krævede tæt dialog med vores snerydder. Midt i måneden ramte et 
isslag efterfulgt af hård frost, og mange grundejere fik derfor ikke tømt deres renovation. For at afhjælpe 
situationen fik vi den 18. februar 2026 arrangeret en saltspreder. Kombinationen af salt og efterfølgende 
plusgrader betød, at vejene igen blev farbare sidst på måneden – og at skraldet igen kunne blive afhentet. 

 


